Quod ignis de cælo descendit in Pentapolim.

Nte annos urbis cōditæ. M.c.lx. confinē Arabiæ regionē: quæ  
tūc Pētropolis uocabaf: arsisse penit<sup>z</sup> igne cœlesti iter alia etiā  
Corneli<sup>y</sup> Tacit<sup>y</sup> refert: qui sic ait. Haud pcul idē cāpos: quos  
ferūt olim uberes: magnisq<sup>z</sup> urbibus habitatos fulminū iactu arsisse:  
sed manere uestigia: terrāq<sup>z</sup> ipsam specie solida uim frugifera<sup>z</sup> perdi  
disse. Et cū hoc loco nihil de incensis pp̄ter pctā hoīu<sup>z</sup> ciuitatib<sup>z</sup>: qua  
si ignar<sup>y</sup> expresserit: paulopost uelut oblit<sup>z</sup> cōsilii: subiecit & ait. Ego  
sicut inclytas quondā urbes igne cœlesti flagrasse concesserim: ita ha  
bitu lacus infici terram & cortūpi reor. Quo dicto inuitus licet de exu  
stis urbibus: quæ pculdubio peccator<sup>y</sup> noxa conflagrauerāt: & scisse  
se & concessisse confessus: palam prodidit: non sibi cognitionis fidē de  
fuisse: sed exprimendæ fidei uoluntatē: quod nūc a me plenius pferf.  
In confinio Arabiæ & Palestinæ: qua dimissi altrinsecus montes subie  
ctis cāpis excipiūtur qnq<sup>z</sup> ciuitates fuisse referūtur Sodoma: Gomor  
ra: Adama: Seboim: & Segor. sed Segor ex his parua. illæ magnæ & am  
plæ: quippe quibus & soli fœcunditas suberat. & Iordanis fluuius per  
plana diffusus: ac p opportuna diuisus augmētis ubertatis ipēdebat.  
I Huic uniuersæ regioni bonis male utenti abūdantia reg<sup>y</sup> cā malor<sup>y</sup> fu  
it. Ex abūdātia enī luxuria. ex luxuria fœdæ libidines adoleuere: adeo

ut masculi in masculos opantes turpitudinē. nec cōsideratis qđem locis conditionibꝫ & atibusque prouerent. Itaque irat⁹ deus pluuit super hanc terram ignem & sulphur: totamque regionē cū populis atq; urbibus exusta iudicij sui futurā & eterna damnatioē dānauit ut nūc quoque appareat quidē forma regiōis. sed iueniatur regio cinetis mediamque conuallē: quam iordanis irrigauerat: nūc mare supfusū te- gat: tantūque de rebus ut putaf: paruis dīnæ indignatōis iudiciū accēsum ē: ut ppter hoc illi male utentes bonis: fructus miseriaꝫ: nutrimenta libidinū fecerāt: terra quoque ipsa quæ has hūerat ciuitates: primū exusta ignibꝫ: post oppressa aq; s in & ternam damnationē cōi piret aspectui.

Vbi Romani nihi mali se passos esse dixerūt: si circ⁹ illis redderef.

Taque nūc si placet: hi: qui ī christū: quē nos iudicē saeculogꝫ ostendimus: q̄tū in ipſis est sputa coniiciūt: inter Sodomam & Romam discernant causas. & cōferant pœnas: quæ a me uel maxime ob hoc retractandæ non sunt: quia oībus notæ sunt. Et tamen q̄libenter eorū sententias acciperē: si illi fideliter: ita ut sentiūt faterent q̄q̄ quod de temporibus christianis rari & hoc in angulis murmurēt: nō usque adeo moleste accipiendū putē: cum totius populi romani confona uoce parique iudicio sensus ac sermo sit cognitus. Adeo quodam aut paruo: & leui motu hæsitasse erga se parūper consuetudinē uoluptatū indubitatissime cōtestatus est: ut libere conclamaret: si recipere circū nihil esse sibi factū. hoc est: nihil egisse Romæ Gotōꝫ enses: si cōcederes spectare Romanis circenses. Nisi forte ut se h̄z apud plerosq; hoc præcipue tpe: qui ex longa requie: uel paruam obortam sollicitudinem intolerabilem laborem putant. has clementissimas admonitiōes quibus oēs aliquando restringimur: alienis punitiōibꝫ auditis lectisq; præponūt. Quos saltem de hoc ipso exitu Sodomogꝫ & Gomorreorū moneo: ut discere atq; intelligere queant: qualiter deus peccatores punierit. qualiter punire possit. qualiter punitur⁹ sit. Ante annos urbis conditæ mille. lxx. dum Thelcises & Carsathii peruicax prælium aduersas Phoreneū regem Argiuogꝫ: & Parapasio accipiunt: spem sine fructu uictoriæ gesserunt. Idemque Thelcises & Carsathii post paullum bello uiicti: patria pfugi: ignarique rex: credentes quia se penit⁹ a congressu totius humanæ habitationis abstraherent: Rhodū ūsula; quæ Ophiusa antea uocabatur: quasi tuta possessione ceperūt.